

Handläggare
Lena Murray
Telefon: 08-50825615**Till**
Socialnämnden

Svar på skrivelse om ensamkommande flyktingbarns boende och skolgång i Stockholms stad

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Gillis Hammar
FörvaltningschefAlexandra Göransson
Avdelningschef

Sammanfattning

Andrea Ström (M), Isabel Smedberg Palmquist (Fp), Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (Kd) önskar i en skrivelse till socialnämnden få svar på hur förvaltningen arbetar med ensamkommande flyktingbarns boende och skolgång.

Förvaltningen öppnar successivt nya boenden för att kunna erbjuda trygga boendeförhållanden samt rekryterar flera jour- och familjehem. Under hösten öppnar förvaltningen totalt 139 nya platser på asyl- och PUT-boenden. För att säkra skolgången för de ensamkommande flyktingbarnen erbjuds ungdomarna plats i den kommunala skolan så snart som möjligt. Under tiden asylsökande ungdomar väntar på plats sker svenskundervisning i skolförberedande verksamhet inom ramen för boendena. Ungdomarna går i de flesta fall kvar i den skola de börjat även om de senare flyttar till PUT-boende eller annat boende. Även när ungdomar fått permanent uppehållstillstånd, PUT, fortsätter stödet kring skola, praktik/arbete och en strukturerad vardag i övrigt.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom Socialtjänstavdelningen och behandlats i förvaltningsgruppen.

Bakgrund

Andrea Ström m fl. (M), Isabel Smedberg Palmquist. (Fp), Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (Kd) önskar i en skrivelse till socialnämnden få svar på ett antal frågor som rör ensamkommande flyktingbarns boende och skolgång i Stockholms stad. Författarna till skrivelsen pekar på vikten av att ensamkommande barn och unga har ett tryggt boende med en planerad skolgång och önskar svar på:

- Vilka konkreta planer socialnämnden har för att säkra trygga boendeplaceringar för de barn som kommer till Stockholm.
- Hur staden arbetar för att säkra skolgången för de ensamkommande flyktingbarnen.
- Hur lång tid det tar innan barnet eller den unge har en skolplats.
- Hur staden arbetar för att säkra långsiktiga skolplaneringar när man vet att den unge ska flytta till ett annat boende samt
- Om fler provisoriska boende planeras i staden under kommande år.

Enheten för ensamkommande

Förvaltningens enhet för ensamkommande består i dag av fyra boenden för ensamkommande barn och ungdomar som söker asyl i Sverige och tre boenden för unga som fått permanent uppehållstillstånd, PUT. Majoriteten av ensamkommande ungdomar i Stockholm placeras på boenden som drivs av andra utförare än av förvaltningen. Uppföljning av boende och skolgång för de ungdomarna utförs av respektive stadsdelsförvaltning.

I dagsläget finns på förvaltningens Enhet för ensamkommande 150 platser fördelat på 70 platser på asylboende och 80 platser på PUT-boende. Under hösten öppnar förvaltningen successivt ytterligare platser och kommer enligt nuvarande planering att ha 268 platser fördelat på 104 på asylboende och 164 på PUT-boende. I syfte att säkerställa att ungdomarna får en trygg miljö och att deras rättigheter och behov tillgodoses är boendena bemannade med personal dygnet runt.

Asylboende	Antal platser
Linggården	20
Orhem	14
Axelsberg	15
Blackeberg (inkl 15 från Lunda)	40
Fruängen	15
	104
PUT	
Palatset	15
Rågsved	44
Älvsjö	41
Stadshagen	21
Blackeberg	32
Surbrunnsgatan	11
	164
Totalt antal platser	268

Platsantal 2015 på Enheten för ensamkommande

Verksamhetsområdet växer till följd av det stora antal barn och ungdomar som kommer till Stockholm. Migrationsverkets prognos är att mellan 12000 och 13000 ensamkommande barn kommer till Sverige under året. I september 2015 öppnas ytterligare 40 platser till att börja med och platserna på befintliga boenden kommer också att utökas.

Socialjouren har akuta behov av boendelösningar för ankomstbarn. Det tar vanligtvis cirka tre dagar innan ungdomen får en kommunanvisning och annan kommun tar över ansvaret. Tillfälliga lösningar erbjuds där platser finns inom stadens verksamheter för barn och ungdom. Behov av jourhems- och tillfälliga platser kommer att finnas framöver för denna målgrupp även om utbyggnad av platser för ensamkommande barn sker.

På grund av utökade anvisningar från Migrationsverket finns behov av fler platser än vad som finns att tillgå f.n. Tillfälliga boendelösningar har behövt göras för att kunna erbjuda boende med stöd för ungdomarna. Tidsbegränsade avtal med Hotell Ibis i Lunda har ingåtts och förvaltningen har avsatt personal dygnet runt som stöd för ungdomarna. Utifrån det aktuella läget, med det stora antalet ensamkommande ungdomar, menar förvaltningen att provisoriska lösningar inte kan uteslutas framöver. Platser för tillfälliga placeringar av ankomstbarn i väntan mer permanent boende tillhandahålls genom lediga platser och överbeläggning inom stadens befintliga utbud för barn och ungdomar samt genom jourhem.

Under året har Resursteamerna barn och unga uppdraget att rekrytera jourhem för placeringar av asylsökande ungdomar. Hittills i år har

tio ungdomar fått plats i jourhem och under hösten utökas platsantalet till 25.

Boende och skolgång för ensamkommande flyktingbarn

För att säkra skolgången för de ensamkommande flyktingbarnen i åldersgruppen 14 – 18 år, som förvaltningen tar emot enligt avtal med Migrationsverket, erbjuds ungdomarna plats i den kommunala skolan så snart som möjligt. Förvaltningen har regelbunden kontakt med Utbildningsförvaltningen kring frågor om skolgång för ungdomarna. Beroende på situationen i aktuella skolor brukar skolplats erbjudas inom en månad. Under tiden asylsökande ungdomar väntar på plats sker svenskundervisning i skolförberedande verksamhet inom ramen för boendena. En person arbetar på halvtid med undervisning för ungdomarna innan skolplacering ordnats. Den personen har också kontakter med aktuella skolor i syfte att verka som en bro till skolan och för att stimulera ungdomarnas motivation. Kontaktpersoner från asylboendena deltar också tillsammans med ungdomarna vid utvecklingssamtal och skolmöten som stöd men det är i huvudsak socialsekreterare på stadsdelen som är ansvarar för kontakt med ungdomarna och skolan. Boendena har också nära dialog med lokal socialtjänst på stadsdelarna kring samarbete i ärenden med de yngsta ungdomarna. Det samarbetet fortsätter även kring minderåriga ungdomar som fått avslag på sin asylansökan men ändå stannar kvar i boendena under en tid.

Ungdomarna går i de flesta fall kvar i den skola de börjat även om de senare flyttar till PUT-boende eller annat boende. Det brukar fungera utan bekymmer. För att klara skolan får pojkarna och flickorna läxhjälp och språkstöd. Även när ungdomar fått permanent uppehållstillstånd, PUT, fortsätter stödet kring skola, praktik/arbete och en strukturerad vardag i övrigt.

Uppföljningen i samband med tertialrapport 1 2015 visar att 98 procent av ungdomarna på asylboendena har en strukturerad vardag.

För ankomstbarn och för barn som kommer på särskilda skäl och som har anknytning till släktingar eller närstående ansvarar respektive stadsdelsförvaltning eller kommun för uppföljning av boende och skolgång.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen förslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.